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"BECTHU

CYXOBY3UMCKOI'O PAHOHA

Pacnipocrpansiercs
OecrIaTHO
CYXOBY3MMCKUI PAOHHbI COBET AEMYTATOB
KPACHOSIPCKOIO KPAS
PELIEHME
11.05. 2022 roga c. Cyxobysumckoe Ne 18-6/171

O BHeceHuu nameHeHui B pewweHne Cyxobysmmckoro panoHHoro CoBeTa genyTaToB
oT 21.12.2021 Ne15-6/130 «O panoHHoM BogxeTe Ha 2022 rog n nnaHoBbin nepuog 2023-2024 rogos»

Ha ocHoBaHuu cT. 61 YcTaBa Cyxoby3umckoro pavioHa Cyxoby3umckui panoHHbin CoeT genytartoB PELIWN:

BHecTu B pelweHne Cyxoby3nmckoro pavioHHOro CoBeta aenytaroB
Ne 15-6/130 ot 21 gekabps 2021 roga «O panoHHoM GiogxeTe Ha 2022 rog v nnaHoBbi nepuog 2023-2024 rogos» criegylowme
M3MeHeHus:

1. OCHOBHbIE XapaKTEPUCTUKM parioHHOro BioaxeTa Ha 2022 rog v nnaHoBbIv nepuog 2023-2024 ronos.

1.1. YTBEpAUTb OCHOBHbIE XapaKTePUCTUKM panoHHOro broaxeta Ha 2022 roa;

1) obwuii o6 bem goxonoB paioHHoro bogxeta B cymme 1135264,0 Toic. pybnei;

2) o6wmn obbem pacxodoB panoHHoro brogxeta B cymme 1176849,2 Thic. pybnei;

3) neduuut pavioHHoro GrogxeTta B cymme 41585,2 Thic. pybnen;

4) NCTOYHVKN BHYTPEHHEro huHaHCMpoBaHusi aechuumta panoHHoro Gogxeta B cymme 41585,2 Toic. pybnen.

2. BHeCcTn n3mMeHeHMss B WCTOYHUKM BHYTPEHHEro (bUHaHCUpPOBaHUsi Aeduuuta panvioHHOro OogxeTa, B MpUnoxeHumm 1
U3MEHUTb CYMMbI MO CTPOKaM:

MCTOYHUKM BHYTPEHHEro onHaHCMpoBaHusa aeduumTa paioHHOro brogxerta
Ha 2022 rog v nnaHoBbin nepuog 2023-2024 rogos
(TbIC. pYbnew)

Kog HaumeHoBaHue noka3artenen Cymma
2022 2023 2024
780 01 03 00 00 00 0000 000 BrogxeTHble KpeauTbl OT Apyrux G0 aXeToB 5500,0
BrookeTHOM cuctembl Poccuiickon
degepauum

780 01 03 01 00 00 0000 700 Mony4yeHue 6OAXETHLIX KPEAUTOB, OT
apyrux 610xeToB 6104KETHON CUCTEMBI
Poccuiickon ®enepaunm B BanioTe

Poccwiickoit ®enepaumn 5500,0

78001 03 01 00 05 0000 710 MonyyeHue 60XETOM MYyHMLMMANBHOrO 5500,0
pavioHa KpeauToB OT Apyrnx 6loaxeToB
BrookeTHOM cuctembl Poccuiickon
depepauum B BantoTe Poccuickon
Pegepauum

780 01 05 00 00 00 0000 000 M3meHeHne ocTaTKoOB CPeACTB Ha cHeTax 36085,2 0,0 0,0
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no y4yeTy cpeacTts brogxera
780 01 05 00 00 00 0000 500 YBenuuyeHue ocTaTkoB CpeacTB BroaxeToB -1140764,0 -843458,9 -830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 500 YBenuueHme npounx ocTaTkoB CPEACTB -1140764,0 -843458,9 -830824,9
6roaoxeToB

78001 05 02 01 00 0000 510 YBenuueHme npounx oCTaTkoB AEHEXHbIX -1140764,0 -843458,9 -830824,9
cpencTB 60 aXKeToB

78001 05 02 01 05 0000 510 YBenuueHme npounx oCcTaTkoB AEHEXHbIX -1140764,0 -843458,9 -830824,9
cpencTB 60AXETOB MyHULMNANbHBIX
pavioHoB

780 01 05 00 00 00 0000 600 YMeHbLIeHMe OCTaTKOB CPEACTB OHoaXeTOB 1176849,2 843458,9 830824,9

780 01 05 02 00 00 0000 600 YMeHbLUEeHMe NPOYNX OCTATKOB CPEACTB 1176849,2 843458,9 830824,9
6roaxeToB

78001 05 02 01 00 0000 610 YMeHbLUEHME NPOYNX OCTATKOB AEHEXHbIX 1176849,2 843458,9 830824,9
cpencTB 60 aXKeToB

78001 05 02 01 05 0000 610 YMeHbLUEHME NPOYNX OCTATKOB AEHEXHbIX 1176849,2 843458,9 830824,9
cpencTB 60AXETOB MyHULMNAmNbHBIX
pavioHoB
Utoro 41585,2 0,0 0,0

3. BHecTu nameHeHus1 B JOXOAHYI YacTb OloaxeTa:
3.1. B npunoxeHun 2 «[Joxogbl paoHHoro 6ioaxeta Ha 2022 rog v nnaHoBbIv nepuog 2023-2024 rogoB» M3MEHUTb CyMMBbI

Nno CTpOKamM U OONOJIHUTb CTPOKaMu cregyroulero cogepxaHus:

Kog GrogxeTHOM knaccmdumkaumm

Ne cTpokm

KOZ rMaBHOro agMUHUCTpaTopa
KoA rpynnbl
Ko noarpynnbl
Ko cTaTby

Kog noacratbu

Kop anemeHTa

Kog noAsuaa AOXO40B

KoA knaccudukaumm onepauum

ceKkTopa rocyaapcTBeHHOro
ynpaBneHnsi, OTHOCALLIMXCS K

HavmeHoBaHue rpynn,
NoArpynmn, craTew,
noacrarten,
3MeMeHTOB, NOABUL 0B
[0X008B,

KOAOB Knaccudukaunm
onepauui cektopa
rocyfapcTBEHHOro
yrnpaeneHus,
OTHOCSILLMXCS K A0X0AaM
6roaxeToB

Loxoabl
pavioHHOr o
BrooxeTa
2021roga

[oxoabl
pavioHHOrO
GrooxeTa
2022roga

Loxoabl
pavioHHOrO
BrooxkeTa
2023roga

9

10

11

12

000 | 2 | 00 | OO

000

00

0000

000

BE3BO3MES3HbLIE
MNOCTYIUIEHNA

1013 349,6

839618,9

810575,8

780 | 2 | 02 | 0O

000

00

0000

000

Be3Bo3mesgHble
NOCTYNMNEHNUs OT APYruX
6100)XKeTOB OO AXKETHOWN
cuctembl Poccuiickon
degepauum

1022 063,3

839618,9

810575,8

780 | 2 | 02 | 40

000

00

0000

150

VIHble Mex0roaXeTHble
TpaHcdepThl

101 277,0

16 339,8

806,4

000 | 2 | 02 | 49

999

00

0000

150

Mpoune mexobromxeTHbIe
TpaHcdepThbl,
nepenaBaemMble
GrogxeTam

84 237,3

780 | 2 | 02 | 49

999

05

0000

150

Mpoune mexobrooxeTHbIe
TpaHcdepThbl,
nepegaBaemMble
GrooxetTam
MYHMUMNAnbHbIX palioHoB

84 237,3

780 | 2 | 02 | 49

999

05

7508

150

VIHble Mex0roaXeTHbIe
TpaHcdepThbl GloaxeTam
MYHULMNAnNbHbIX
obpasoBaHui (Ha
cogepxaHune
aBTOMOOUIIbHBIX AOpOr
obLero nonb3oBaHUs
MECTHOrO 3Ha4YeHus 3a
CYET CPEACTB JOPOXKHOIO
doHaa KpacHosipckoro
Kpas)

10 425,4

nToro

1135 264,0

965 880,1

941 4425

4. BHeCTU 3MeHEeHWs1 B pacXOAHYI0 YacTb GrogxeTa:

4.1. B npunoxeHunn Ne 3 nsmeHUTb CyMMbl MO CTPOKaM:
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PacnpeneneHue pacxogoB panioHHOro 6oaxerta no pasgenam, nogpasgenam knaccudukaumm pacxogos 6iogxetoB Poccuiickon

depepauum Ha 2022 rog n nnaHosbiv nepuog 2023-2024 ronos»

TbiC. pybnen
Ne Paspen
n/n HavmeHoBaHuWe rmaBHbIX pacnopsiguTenen u HauMeHoBaHue - Cymma Ha Cymma Ha Cymma Ha
nokasartenen 6rooxeTHOW Knaccudmkaumm nogpas 2022 rop 2023 rop 2024 rop
aen
1 2 3 4 5 6
1 HaumoHankbHas skoHommka 0400 51781,7 404894 40560,1
2 | [opoxHoe X038/ CTBO (AOPOXHbIE POHAEI) 0409 35972,8 25209,2 25279,9
3 | O6pasosaHue 0700 688537,8 539496,3 533675,0
4 | Obuee obpasosaHue 0702 383088,3 331210,0 329007,9
5 Mex6loaxeTHble TpaHE:Cbeprl obuero xapakTepa 1400 94082.4 63414.0 63414.0
OrogxeTam BrogxeTHOW cuctembl Poccuiickon Pegepaumm
6 Mpoune mexbooxeTHbIEe TpaHcdepThl 0bLLero xapakrepa 1403 53666,2 277815 277815
7 | MTOIO PACXOAOOB 1176849,2 965880,1 9414425
4.2. B npunoxeHunn Ne 4 BHECTU U3MEHEHUsI MO CTPOKaM M JOMOMHWUTL CTPOKaMM CrieayoLLero CoaepxaHus:
BenomcTBeHHas CTpyKTypa pacxogoB paioHHOro bioaxeTa Ha 2022 rog v nnaHoBbi nepuog 2023-2024 rogos
TbiC. pybnen.)
Ne
nin Kon HammeHoaalee rmnaBHbIX Pasgen- Bun Cymma Ha Cymma Ha
Beq pacropspuTeneii n HaumeHoBanme nonpa LleneBas pacx Cymma Ha 2023 ron 2024 ron
omMmc nokasartenen 6L aKeTHON anen cTartbs oo 2022 rog
TBa Knaccudmkaumm B
1 2 1 3 4 5 6 7 8
1 780 | @uHaHco8O€ yripasneHue 133295,9 83463,1 80596,7
admuHucmpauyuu Cyxoby3umckKo20
patioHa
2 780 HaunoHanbHas akoHoMuKa 0400 15614,2 5188,8 5188,8
3 780 | [lopoxHOe X03sMCTBO (OPOXHbIE 0409 15614,2 5188,8 5188,8
doHabI)
4 780 MyHuuunaneHasi nporpamma 0409 0900000000 15614,2 5188,8 5188,8
"Pa3BuTne TpaHCMOPTHOM CUCTEMBI"
5 780 | Moagnporpamma "doporu 0409 0930000000 15614,2 5188,8 5188,8
Cyxoby3nmckoro pavoHa"
6 780 | WHble mexbomxeTHble TpaHcdepTh 0409 0930055080 10425,4
6loKeTaM MyHULMNanbHbIX
obpa3oBaHui Ha cogepxaHue
aBTOMOOUIbHBIX Aopor obLero
Nosb30BaHNsi MECTHOTO 3HAYeHUs!
ropOACKNX OKPYroB, ropOACKUX U
CenbCKNX NOCeneHu 3a cyeT
cpencTB JOpoXHOro doHaa
KpacHosipckoro kpasi B paMmkax
nognporpammbl "[Joporu
Cyxoby3umckoro pavoHa"
MYyHULMNansLHOW NporpaMmel
"Pa3BuTne TpaHCMOPTHOM CUCTEMBI"
7 780 | 3akynka ToBapoB, paboT u ycnyr 0409 09300S5080 200 9525,4
Ansi rocyAapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHBIX) HYXO
8 780 | WHble 3akynku ToBapoB, paboT u 0409 09300S5080 240 9525,4
ycnyr ans obecnevyeHus
rocyaapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
Hy*A
9 780 | Mex6rooxeTHble TpaHcepTbl 0409 09300S5080 500 900,0
10 780 | WHble mexbomxeTHble TpaHcdepTh 0409 09300S5080 540 900,0
11 780 | O6pasoBaHue 0700 6623,2 0,0 0,0
12 780 O6Lee obpasoBaHune 0702 6623,2 0,0 0,0
13 780 | HenporpammHble pacxoapl 0702 8100000000 6623,2 0,0 0,0
14 780 | HenporpammHblie pacxofbl OpraHoB 0702 8110000000 6623,2 0,0 0,0
MECTHOrO camoynpaeneHust
15 780 PervnoHanbHble BbinnaTthl, 0702 8110010210 3088,7 0,0 0,0
obecneynBaioLLme ypoBeHb
3apaboTHow nnatbl paboTHMKOB
OroKETHOM cdepbl HE HUKe
pasmepa MUHUMarnbHOW 3apaboTHOM
nnatbl (MMHMManbHoro pasmepa
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16

780

Pacxoabl Ha BeinnaTbl nepcoHany B
Lensx obecrneyeHus BbIMOMHEHWS
dyHKUUI rocyaapCTBEHHBIMU
(MyHMUMNANbHBEIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU Y4peXaEeHUAMM,
opraHamu ynpasreHus
rocynapcTBeHHbIMU
BHEOAXETHbIMK hoHOAaAMU

0702

8110010210

100

3088,7

0,0

0,0

17

780

Pacxoabl Ha BbinnaTbl nepcoHany
Ka3eHHbIX y4pexaeHumn

0702

8110010210

110

3088,7

18

UTOIro PACX0L40B

1176849,2

965880,1

9414425

4.3. B npunoxeHunn Ne 5 BHECTU N3MEHEHUsI MO CTPOKaM M JOMOMHUTL CTPOKaMM CrieayoLero CoaepXxaHus:
PacnpeneneHne 610aXeTHbIX acCCUrHOBaHUM MO LeEMeBbiM CTaTbsaM (MyHWUMNanbHbIM MpOrpaMMamM M HemporpaMmHbIM
HanpaBneHnsaM [AesTenbHOCTW), rpynnam W MnoarpynnaM BMAOB pacxodoB, pasfdenaM, nogpasgenamM krnaccuduvkaumm pacxopos
pavioHHoro brogxeTa Ha 2022 rog v nnaHoBbIv nepuod 2023-2024 rogos

(TbIC. pybnew)

Ne
cTpo
KM

HanmeHoBaHWe rnaBHbIX
pacrnopsiautenen u HaMeHoBaHWe
nokasartenen 6L aKeTHON
Knaccudmkaumm

Llenesas
cTaTbsi

Bun

pacx

ogo
B

Paspne
n,
nogpa
3gen

Cymma Ha
2022 roa

Cymma Ha
2023 roa

Cymma Ha
2023 roa

1

2

3

4

5

6

7

MyHuumnaneHasi nporpamma "Passutne
TPaHCNOPTHOW cUCTEMBI"

0900000000

45 559,8

34 796,2

34 866,9

Mognporpamma "Ooporu
Cyxoby3nmckoro pavoHa"

0930000000

35687,1

24 923,5

24 994,2

WHble mexBloaxeTHble TpaHCcdepTbl
BroaxeTam MyHULMMNANbHbIX
obpa3oBaHui Ha cogepxaHue
aBTOMOOUIbHBIX Aopor obLero
Nonb30BaHNSA MECTHOrO 3Ha4YeHUst
FOPOACKMX OKPYroB, rOpOACKUX 1
CenbCKMX MOCeneHni 3a CHET CPEACTB
[opoxHoro coHaa KpacHosipckoro kpas
B pamkKax nognporpammbl "[oporu
Cyxoby3unmckoro paoHa"
MyHUUMNanbHON nporpammel "Pa3suTtune
TPaHCNOPTHOW cUCTEMBbI"

09300S5080

10425,4

3akynka ToBapoB, paboT 1 ycnyr Ansi
rocyaapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
Hy*A

09300S5080

200

9525,4

WHble 3akynku ToBapoB, paboT u ycnyr
ansi obecneyveHns rocyapcTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYXO

09300S5080

240

9525,4

HaunoHanbHas akoHoMuka

09300S5080

240

0400

9525,4

[lopoxHOE X03UCTBO (AOPOXHbIE
doHabI)

09300S5080

240

0409

9525,4

Mex6loaxeTHble TpaHCcdepTbl

09300S5080

500

900,0

WHble mexBlogxeTHble TpaHCcdepTbl

09300S5080

540

900,0

HaunoHanbHas akoHoMuka

09300S5080

540

0400

900,0

[lopoxHOe X03MCTBO (AOPOXHbIE
doHabl)

09300S5080

540

0409

900,0

MyHuumnanbHas nporpamMma
"YnpaBneHve MyHMUUnanbHbIM1
duHaHcamm"

1300000000

107 619,1

76 270,8

76 270,8

13

Mopgnporpamma "Co3gaHue ycnosui
ans 9EKTUBHOrO 1 OTBETCTBEHHOIO
yrnpaeneHns MyHULMnanbHbIMM1
drHaHCaMK, NOBbILLIEHNS YCTONYMBOCTH
6rogxeToB nocenexuit Cyxoby3anMckoro
pavioHa"

1310000000

81110,1

63 414,0

63 414,0

14

MpenocTaBneHne NHbIX MeXOIAXKETHBbIX
TpaHcdepToB Ha obecneyeHne
cbanaHcpoBaHHOCTM GlOXETOB
NMoceneHnin B paMkax noanporpamMmmel
"Co3sgaHue ycnosui ons a3 ekTMBHOro
1 OTBETCTBEHHOIO YrpaBreHus!
MYHULMNANbHBIMU (OMHaHCaMu,
NOBbILLIEHWUS1 YCTOMYNBOCTU BIOAXETOB
nocenexun Cyxoby3anMckoro panoHa"
MYHMLUMNANbsHON Nporpammbl

1310095020

39 866,3

277815

277815
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"YnpaBneHve MyHMUunanbHbIM1

duHaHcamm"
15 Mex6loaxeTHble TpaHCcdepTbl 1310095020 500 39 866,3 27 781,5 27 781,5
16 MHble mexBloaxeTHble TpaHCcdepTbl 1310095020 540 39 866,3 27 781,5 27 781,5
Mex6roaxeTHble TpaHcdepTbl 06Lero 1310095020 540 1400 39 866,3 27 781,5 27 781,5
17 xapakTepa boaxeTam cyobekToB
Poccuinckon ®enepaumm n
MyHUUMNanbHbIX 06pa3oBaHui
18 Mpoune mexobrogxeTHbIe TpaHcdepThbl 1310095020 540 1403 39866,3 277815 27781,5
obLyero xapaktepa
19 HenporpammHble pacxogpl 8100000000 92 367,2 74 829,9 71487,8
20 HenporpammHble pacxoapl opraHos 8110000000 88 387,6 713325 70 880,8
MECTHOrO caMmoynpasfieHns
PervnoHanbHble BbinnaThl, 8110010210 3088,7 0,0 0,0
obecneynBaroLLme ypoBeHb 3apaboTHOM
21 nnarel paboTHWUKOB GOAKETHON cdhepbl

He HWXe pasMepa MUHUMarnbHON
3apaboTHow nnatbl (MUHMManNbHOro
pa3Mepa onnarbl TpyAa) B paMka
Pacxogpl Ha Bbinnatbl nepcoHany B 8110010210 100 3088,7 0,0 0,0
uensx obecneyeHnsi BbINOMHEHNS
dYHKUUIA rocyaapCTBEHHBIMU
22 (MyHMUMNaNbHBEIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU yYpexaeHNsIMmn, opraHamm
ynpaBneHns rocyaapCTBEHHbIMMN
BHEOOXETHbIMY hoHOaAMU
23 Pacxogpl Ha Bbinnatbl nepcoHany 8110010210 110 3088,7 0,0 0,0
Ka3eHHbIX yYpexaeHum
24 Ob6pasoBaHue 8110010210 110 0700 3088,7 0,0 0,0

25 Obuee obpasoBaHne 8110010210 110 0702 3088,7

PervnoHanbHble BbinnaTthl, 8110010210 3088,7 0,0 0,0
obecneynBaroLLme ypoBeHb 3apaboTHOM
nnarel paboTHMKOB GOAKETHON chepbl
He HWXe pa3Mepa MUHUMarnbHON
3apaboTHow nnatbl (MUHMManNbHOro
pa3Mmepa onnarbl TpyAa) B paMka

26

HepacnpeneneHHblli pe3epB B pamkax 8110099980 74,6
HenporpamMmHbIX pacxXof0B

27

3akynka ToBapoB, paboT 1 ycnyr Ansi 8110099980 200 74,6
28 rocyaapcTBeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)
HyXA

WHble 3aKkynku ToBapoB, paboT u ycnyr 8110099980 240 74,6
29 ans obecneyeHns rocygapCTBEHHbIX
(MyHMUMNAaNbHbIX) HYXO

30 O6pazoBaHue 8110099980 240 0700 74,6
31 O6uee obpasoBaHune 8110099980 240 0702 74,6
34 BCEIO 1176 849,2 965 880,1 9414425

5. KoHTponb 3a MCNonHeHnem HacToSALLEro peLleHnst BO3NOXWTb Ha MOCTOSIHHYH0 KOMUCCUIO MO BIoKeTy, 9KOHOMUKE 1
MyHuumnanbHon cobcteeHHocTu (C.B. HocoBa).
6. HacTtosiLee pelueHmne BCTynaeT B cuiy nocne ero ouvunanbHOro onybnmkoBaHms.

[naBa pavioHa Mpencenatens panoHHOro
CoBeTa genyratoB
A.B. Annaukui O.H. HekpacoBa
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Bectn Cyxo0y3umckoro
paiiona

PELHIEHUE
Cyxo0y3nMckoro
paiionnoro CoBera
AeNMyTaToB
Kpacnosipckoro kpasi ot
19.04.2016 Ne 6-5/53,
opuumnanbHOe
onyo0JIMKOBaHHE
22.04.2016 B razere
«Cenbckas Ku3Hb» Ne 21
(10401) ot 22.04.2016

YUYPEJUTEJIU:
AJIMUHUCTPALUSA
Cyx00y3uMCKOro
paiioHa
Kpacnosipckoro
Kpast

MHH 2435001356
KIIIT 243501001

OTBeTCTBEHHBIH 32
BBIITYCK H
pacnpocTpaHeHue:
aupextop MKY
«MHOro(pyHKIMOHAJIBbHAS
cay:xx0a»

FO.M. Cos0BbIX
OTBeTCTBEHHBIH 32
onyo0JIMKOBAHHE!
HAYAJIbHUK 0011ero
oTaea AIMAHUCTPANNHT
Cyx00y3uMcKoro paiiona
C.A. Tanepénok

OTtneuaraHo B
AJIMUHUCTPAIUU
Cyx00y3uMCKOro
paiiona, 663040,

Kpacnosipcknii kpaid,

Cyxo0y3uMcKuii
paiioH, c.

Cyxo0y3uMckoe, yJI.
Komcomoubckasn, 44

HNHH 2435001356
KIIII 243501001

12.05.2022
6 cTp.
Tupazx 500 3k3.
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